
平成２９年４月２８日
保 護 者 様

熊本県立八代工業高等学校
ＰＴＡ会長 中西 浩之

校 長 末廣 克郎

ＰＴＡ・後援会総会の御案内
新緑の候、保護者の皆様にはますます御健勝のことと拝察いたします。

生徒諸君も新年度のスタートをきり、毎日学業及び部活動に一所懸命取り組んでいます。
さて、本年度のＰＴＡ・後援会総会を下記のとおり開催いたします。御多忙な時節では

ございますが、万障お繰り合わせの上、是非御出席下さいますようお願い申し上げます。
なお、総会資料は後日配布しますので、御一読されて、当日必ず御持参下さい。

（※下宿生徒の保護者の皆様は、当日受付で総会資料をお渡しいたします。）

記
１ 期 日 平成２９年５月１４日（日）

（生徒は登校日になります。５月１９日（金）が代休です。)
※なお、当日、やむを得ず欠席される場合は、５月２３日（火）午後３時から再度
「PTA・後援会報告会」を実施しますので、必ずどちらかに御出席くださいますよ
うお願いいたします。

２ 場 所 本校体育館

３ 日 程
（１）授業参観（各教室） ８：５０～ ９：３５
（２）受 付（体育館２階） ９：２０～
（３）ＰＴＡ・後援会総会 １０：００～１２：００

① 平成２８年度事業報告、決算報告、監査報告
② 平成２９年度役員選出、承認
③ 平成２９年度事業計画（案）及び予算（案）
④ 新役員挨拶
⑤ その他（各部から連絡）

（４） 昼 食 １２：００～１３：１０

（５）部活動保護者会 １２：４０～１３：１０
① 空手道部 ② 卓球部
③ 男子ソフトテニス ④ 女子ソフトテニス
⑤ テニス部 ⑥ 男子バレーボール部
⑦ 女子バレーボール部 ⑧ 女子バスケットボール部
⑨ 男子バスケットボール部 ⑩ 機械製作部
⑪ ラグビー部 ⑫ ハンドボール部
⑬ 水泳部 ⑭ 弓道部
⑮ バドミントン部 ⑯ 写真部
⑰コンピュータ部

（６）学級懇談（各教室） １３：１０～

（７）学年委員会 １４：００～

【連絡事項】

１ 弁当（お茶付きで 500 円）を購入希望の方は、５月８日（月）～１０日（水）まで売

店で引換券を生徒に購入させておいて下さい。当日、昼食時間（１２：００～）に売

店で弁当と交換します。（当日販売は致しませんので必ず前もって引換券を購入をお

願いします）

２ 部活動保護者会は昼食時に実施します。（場所は後日、資料の中で御案内します）

３ 上履きを持参して下さい（ただし、体育館内は上履きは禁止です）

４ 駐車場が狭いので、できるだけ乗り合わせや公共交通機関の利用をお願いします。
※ 植柳地区、麦島、高田地区の方はバイク、自転車又は徒歩でおいで下さい。

５ 下の出欠調査を切り取り、５月１０日（水）まで担任へ御提出下さい。

きりとり

ＰＴＡ・後援会総会出欠届

どちらかに○印を １ 出 席

２ 欠 席 （欠席の時は下の委任状をお書き下さい）

科 年 組 号 生徒氏名

保護者氏名

（欠席の方はこの欄に記入をお願いします）

委 任 状

私は出席できませんので、ＰＴＡ・後援会総会の審議事項につきましては、

その一切を議長に一任します。

平成２９年 月 日

科 年 組 号 生徒氏名

保護者氏名


